Dispõe sobre a desafetação de área urbana em 
cumprimento imediato do ofício n9. 271/2017 do IAP -  Instituto Ambiental do Paraná e as
leis Federal n° 12651/2012 e Lei Estadual n° 18295/2014.

Projeto de Lei n9 86/2018: Dispõe sobre a desafetação de área urbana 
medindo 3.562,67 m2 (Três mil quinhentos e sessenta e dois metros e sessenta e sete 
centímetros) que será destinado ao prolongamento da Rua Benjamin Constant.

Justifica-se a urgência e a convocação de reunião extraordinária para a 
votação dos referidos Projetos, uma vez que haja tempo hábil para darmos início ainda no